
Druk BRM nr ...................... 
Projekt z dnia ...................... 

Projektodawcą jest grupa radnych 
oraz Komisja Rozwoju i Działalności Gospodarczej 

 
 

Uchwała nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia ............................ 

 
w sprawie finansowania zadań inwestycyjnych, modernizacyjnych oraz remontowych  

na terenie targowisk miejskich położonych w obrębie miasta Łodzi 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568), art. 12 
pkt  4 ustawy z dnia 15 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, 
Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568), Rada Miejska w Łodzi  
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Zakres finansowy wniosku, zadań inwestycyjnych, modernizacyjnych oraz remon-
towych będącego przedmiotem uchwały nie może przekraczać 90% opłaty targowej zebranej na 
danym targowisku w poprzednim roku budżetowym.  
 

§ 2. Zadania, o których mowa w § 1 mogą polegać w szczególności na tworzeniu infra-
struktury technicznej targowisk, na przykład: na doprowadzeniu mediów (woda, energia elek-
tryczna), odprowadzaniu ścieków, urządzeniu śmietników, ogrodzeń, budowy nawierzchni, 
dróg komunikacyjnych oraz dojazdowych, instalacji oświetlenia, budowy parkingów, szaletów, 
budowa wiat oraz hal targowych itp.  
 

§ 3. 1. Decyzję o finansowaniu zadania, o którym mowa w § 1 i w wyniku której jest 
podpisana stosowna umowa, podejmuje się na podstawie uchwały Rady Miejskiej, dotyczącej 
wniosku zgłoszonego przez administratora targowiska, zawierającego dokładny opis zadania, 
przewidywany kosztorys oraz uzasadnienie.  

       2.  Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy składać na kolejny rok budżetowy do 
30 czerwca roku poprzedzającego, zaś na rok 2005 przed upływem 30 dni od daty wejścia w 
życie niniejszej uchwały. 
 

§ 4. Decyzja, o której mowa w § 3 powinna zawierać nazwę i opis zadania, szacowany 
koszt zadania, osobę odpowiedzialna za rzeczowe i finansowe rozliczenie zadania – zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych.  
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§ 6. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
 
                                                                                                     Przewodniczący 
                                                                                               Rady Miejskiej w Łodzi  
 
 
                                                                                                 Sylwester Pawłowski 
 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Niedostateczne środki, jakimi dysponują łódzcy kupcy, aby samodzielnie zorganizować 
targowiska oraz to, że łódzkie targowiska są usytuowane na terenach komunalnych, 
uniemożliwia spełnienie przez handlujących przepisów prawa obowiązujących w Unii 
Europejskiej. Wpłacając przez ostatnich kilkanaście lat wielomilionowe opłaty targowe 
za prowadzenie handlu na targowiskach kupcy mają moralne prawo oczekiwać realnej, 
a nie jak dotąd tylko pozornej, pomocy w sfinansowaniu chociażby inwestycji infra-
struktury technicznej, które przecież podwyższą wartość nieruchomości komunalnych 
Miasta. Niespełnienie europejskich norm może doprowadzić do wydania przez właści-
we służby, takie jak Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, decyzji o zakazie prowadzenia 
określonej działalności handlowej. Przewidywane efekty, to stworzenie warunków roz-
woju rodzimego oraz prywatnego handlu, spełniającego przepisy Unii Europejskiej, 
stanowiącego skuteczną konkurencję dla nadmiernie rozbudowanej na terenie Łodzi 
sieci super- i hypermarketów.  
 
 
 

 
 


